INTERCENALIUM LIBER I

tius quam hominum impurissimorum expostulationes atque ineptias. (27) Tum sic habeto, deos non aliis quam improborum precibus obtundi. Nam bonis quidem que habent probi plane contenti sunt malisque succumbunt nunquam, improbis vero neque bonis exposcendis neque malis ferendis ulla ratio aut modus inest.

(28) LEPIDUS. Que abs te dicta sunt, Libripeta, in disputationis locum ita accipio, ut apud me tamen semper hec mens et opinio sit de diis, ut censeam preces bonorum et vota superis esse non ingrata. (29) Tum ita semper apud me erit persuasum pleraque emerita mala pietate deorum vitari eosque ipsos deos in bene merentes esse quam beneficos. Vale.

VIRTUS

(1) MERCURIUS. Virtus dea per epistolas oravit modo ad se huc ut exirem. Accedo ut percuncter quidnam me velit. Illico ad Iovem redibo.

(2) VIRTUS. Salve, Mercuri. Ago tibi gratias, quandoquidem tua pietas in me atque benignitas efficit ut non penitus despecta ab omni cetu deorum sim.

(3) MERCURIUS. Expecto quid narres. Tu modo perbreves narrationes facito: nam edixit ut confestim ad se redirem Iuppiter.

(4) VIRTUS. Etiamne tecum nobis non licebit nostras erumnas exponere? Quos igitur ultores in me iniuriarum habebis si non modo apud ipsum maximum Iovem verum et apud te, quem semper in fratris amantissimi locum habui, condolendi facultas negatur? (5) O me idcirco miseram! ad quos confugiam? unde auxilium petam? Me quidem, dum ita despiciar, malo truncum esse aliquod quam deam.

MERCURIUS. Tandem recita, dum prebeo operam.

(6) VIRTUS. Recito. Viden quam sim nuda et fedas? Hoc ita ut sim, effecit Fortune dee impietas atque iniuria. (7) Aderam sane ornata apud Elisios campos inter veteres meos amicos media Platonem, Socratem, Demosthenem, Ciceronem, Archimedes, Policlitem, Praxitelem et huiusmodi doctos, qui me, dum vitam agebant, piissime atque religiosissime coluere. (8) Interea loci, dum iam non pauci ad nos salutatum advolassent, e vestigio Fortuna dea insolens, audax, temulenta, procax, maxima armatorum turba consepta atque stipata, properans ad nos iactabunda: «Eu, inquit, plebea, tunc maioribus diis adventantibus non ultro cedis?». (9) Doluit iniuriam nobis immeritis eo pacto fieri, ac nonnihil

Testes: O, P.

hanno pur sempre a disposizione i grilli e le cicale, le cui incorruttissime voci ascolterebbero molto più volentieri che non le sciocche richieste di uomini corrotti. (27) Sta' certo di questo: sono gli uomini disonesti, e non altri, ad importunare gli dèi con le loro richieste. Infatti quelli onesti si contentano del bene che hanno e non soccombono mai al male, invece i disonesti non sanno regolarsi in alcun modo, né nel chiedere il bene né nel sopportare il male.